
 

 

 

 

➢ RESUMOS DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - 

DISPENSAS Nº 13/2021 A Nº 16/2021. 
 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Piritiba publica:

Câmara Municipal de Piritiba - Bahia

ANO IX - Edição Nº 335
BAHIA - 22 de Fevereiro de 2021 - Segunda-feira



 

                   Câmara Municipal de 

PIRITIBA 
 

 

___________________________________________________________________________ 

Câmara de Vereadores de Piritiba, Praça Firmino Sampaio, s/nº, Centro CEP 44830-000 

Telefax: (74) 3628-2610 – Piritiba/Bahia  - CNPJ 04.247.164/0001-79 

E-mail: camarapiritiba@yahoo.com.br 

 

 

RESUMO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISP 13/2021 

 

 

Processo Adm n° 014/2021. Entidade solicitante: Câmara Municipal de Piritiba-

BA, CNPJ: 04.247.164/0001-79, Fornecedor: MIX VARIEDADES - EIRELI, 

inscrito no CNPJ sob o n° 26.037.593/0001-54. Objeto: Prestação de serviços de 

reparo de scanner de impressora da Câmara Municipal de Piritiba. Valor: R$ 

110,00 (Cento e Dez Reais) - Base legal: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

Ratificado em 09/02/2021.  

 

IVAN ARAÚJO BARREIROS 

Presidente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Piritiba - Bahia
Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021 - Pag.2 - Ano IX - Nº 335



 

                   Câmara Municipal de 

PIRITIBA 
 

 

___________________________________________________________________________ 

Câmara de Vereadores de Piritiba, Praça Firmino Sampaio, s/nº, Centro CEP 44830-000 

Telefax: (74) 3628-2610 – Piritiba/Bahia  - CNPJ 04.247.164/0001-79 

E-mail: camarapiritiba@yahoo.com.br 

 

 

RESUMO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISP 14/2021 

 

 

Processo Adm n° 015/2021. Entidade solicitante: Câmara Municipal de Piritiba-

BA, CNPJ: 04.247.164/0001-79, Fornecedor: EMANUEL MESSIAS 

ALMEIDA VIANA, inscrito no CNPJ sob o n° 10.666.855/0001-00. Objeto: 

Aquisição de um HD para substituição em um computador da Câmara Municipal 

de Piritiba-Bahia. Valor: R$ 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais) - Base legal: art. 

24, inciso II da Lei 8.666/93. Ratificado em 10/02/2021.  

 

IVAN ARAÚJO BARREIROS 

Presidente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Piritiba - Bahia
Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021 - Pag.3 - Ano IX - Nº 335



 

                   Câmara Municipal de 

PIRITIBA 
 

 

___________________________________________________________________________ 

Câmara de Vereadores de Piritiba, Praça Firmino Sampaio, s/nº, Centro CEP 44830-000 

Telefax: (74) 3628-2610 – Piritiba/Bahia  - CNPJ 04.247.164/0001-79 

E-mail: camarapiritiba@yahoo.com.br 

 

 

RESUMO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISP 15/2021 

 

 

Processo Adm n° 016/2021. Entidade solicitante: Câmara Municipal de Piritiba-

BA, CNPJ: 04.247.164/0001-79, Fornecedor: EMANUEL MESSIAS 

ALMEIDA VIANA, inscrito no CNPJ sob o n° 10.666.855/0001-00. Objeto: 

Contratação de serviços técnicos especializados na configuração de impressoras, 

formatação e instalação de antivírus, instalação de office e ativação do Windows 

na rede de computadores da Câmara Municipal de Piritiba-Bahia. Valor: R$ 

560,00 (Quinhentos e Sessenta Reais) - Base legal: art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93. Ratificado em 10/02/2021.  

 

IVAN ARAÚJO BARREIROS 

Presidente 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 10/2021 

Objeto:Contratação de serviços técnicos especializados na configuração de impressoras, 

formatação e instalação de antivírus, instalação de office e ativação do Windows na rede 

de computadores da Câmara Municipal de Piritiba-Bahia, Processo Administrativo nº. 

016/2021, vinculado à Dispensa de Licitação nº 15/2021. Contratante: CÂMARA 

MUNICIPAL DE PIRITIBA, BAHIA, Contratado: EMANUEL MESSIAS 

ALMEIDA VIANA, inscrito no CNPJ sob o n° 10.666.855/0001-00. Valor: R$ 560,00 

(Quinhentos e Sessenta Reais). Data de assinatura: 11/02/2021. Vigência: de 

11/02/2021 a 25/02/2021 

 

IVAN ARAÚJO BARREIROS 

Presidente 
 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Piritiba - Bahia
Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021 - Pag.4 - Ano IX - Nº 335



 

                   Câmara Municipal de 

PIRITIBA 
 

 

___________________________________________________________________________ 

Câmara de Vereadores de Piritiba, Praça Firmino Sampaio, s/nº, Centro CEP 44830-000 

Telefax: (74) 3628-2610 – Piritiba/Bahia  - CNPJ 04.247.164/0001-79 

E-mail: camarapiritiba@yahoo.com.br 

 

RESUMO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISP16/2021 

 

Processo Adm n° 017/2021. Contratante: Câmara Municipal de Piritiba-BA, 

CNPJ: 04.247.164/0001-79, Contratado: M FERREIRA MENEZES ME, inscrita 

no CNPJ. 19.885.476/0001-85. Objeto: Prestação de serviços de transmissão das 

sessões plenárias da Câmara Municipal de Piritiba-Ba, através da TV Câmara, 

transmissão audiovisual no site oficial e Fanpage (Facebook) de atos 

institucionais e ações Legislativas, com player compatível com as plataformas 

Android/ios, no período de Fevereiro a Dezembro de 2021. Valor mensal R$ 

550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais), Valor Global: R$ 6.050,00 (Seis Mil e 

Cinquenta Reais) - Base legal: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

Ratificado em 12/02/2021  

 

IVAN ARAÚJO BARREIROS 

Presidente 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 11/2021 

Objeto: Prestação de serviços de transmissão das sessões plenárias da Câmara 

Municipal de Piritiba-Ba, através da TV Câmara, transmissão audiovisual no site oficial 

e Fanpage (Facebook) de atos institucionais e ações Legislativas, com player compatível 

com as plataformas Android/ios, no período de Fevereiro a Dezembro de 2021. 

Processo Administrativo nº. 017/2021, vinculado à Dispensa de Licitação nº 16/2021. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRITIBA, BAHIA, Contratado: M 

FERREIRA MENEZES ME, inscrita no CNPJ. 19.885.476/0001-85. Valor mensal R$ 

550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais), Valor global R$ 6.050,00 (Seis Mil e 

Cinquenta Reais). Data de assinatura: 12/02/2021. Vigência: de 12/02/2021 a 

31/12/2021.  

IVAN ARAÚJO BARREIROS 

Presidente  

Câmara Municipal de Piritiba - Bahia
Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021 - Pag.5 - Ano IX - Nº 335


		2021-02-22T11:57:18-0300
	IM PUBLICACOES EIRELI:21904203000182




